

Tillæg II

til

»Danmarks Jernbaner«

af 1. Februar 1945

Gyldig fra 15. Marts

(Ændringerne for Jylland-Fyn og Als er dog iværksat fra 19. Februar og for S-Togene fra 5. Marts).

Under de nuværende Forhold maa Statsbanerne tage Forbehold saavel i Henseende til eventuel hurtig Gennemførelse af Køreplansændringer og yderligere Inddragning af Tog som i Henseende til Gennemførelsen af de i Køreplanerne opførte Tog.

Siderne 8—23 udgaar og erstattes af Køreplanen »Københavns Nærtrafik« — Pris 10 Øre —, der kan faas til Købs paa Statsbanestationerne.

Siderne 24—68. De paa disse Sider opførte Tog løber paa Statsbanerne kun søgne Tirsdage, Torsdage og Lørdage, dog kører *Motorlovene* paa Strækningerne 30 a Middelfart—Strib og 59 a og b Aarhus—Brabrand samt alle de paa Strækningen 71 a Aarhus H—Skolebakken—Grenaavej opførte Tog efter de i Køreplanen angivne Planer.

Oplysninger om *Privatbanernes* Kørsel foreligger ikke ved Tillæggets Trykning og maa derfor indtil videre søges paa Privatbanerne eller paa Overgangsstationerne.

Paa *Storebæltsoverfarten* sejles der med *personførende Færger i fast Plan* kun Tirsdage, Torsdage og Lørdage i Tilslutning til Tog fra København H Kl. 7,52 og i Tilslutning til Tog med Ank. København H Kl. 17,15. Til disse Færgetur kræves der som hidtil særlig Adgangsbillet. Endvidere kan der paa de nævnte 3 Dage regnes med personførende Færger fra Nyborg Kl. 7,10 og fra Korsør Kl. 15,47.

Paa Mandage, Onsdage, Fredage samt Søn- og Helligdage sejler Færgerne efter Godsbefordringens Behov. Sejlads i de ovennævnte Planer er sandsynlig, men Statsbanerne maa forbeholde sig Inddragning eller Omlægning.

Paa *Overfarten Glyngøre—Nykøbing Mors og omvendt* sejles der ligeledes kun med personførende Færger søgne Tirsdage, Torsdage og Lørdage, medens der de øvrige Dage sejles efter Behov.

Sejladserne til og fra *Samsø- og Turo Kattegat* udføres som anført under Plan 11 a.

Endvidere foretages følgende Rettelser:

- Side 32. Strækning 25. Under Tog 879 slettes København H. Af 7,52.
Strækning 26. Under Togene 9 og 293 rettes København H. Af *7,52 til *6,30.
Henviisningen »*« under Planen ændres til:
* Paa Hverdage kan Rejsende fra Tog 9. København H Af 6,30, Slagelse An 9,02, som Regel opnaa Forbindelse mod Kalundborg med et Godstog, Slagelse Af 10,23.
Strækning 27. Under Tog 263 slettes København H. Af 7,52.

- Side 33. Eksprestog 25's Standsning i Slagelse inddrages.
I den Anledning slettes ud for Slagelse Tiderne An 9,36 hhv. Af 9,42 og Korsør An rettes til 9,52.

Side 69. Begrænsninger i Personbefordringen.

A. *Storebæltsoverfarten.*

Tredie Linie ændres til:

Indtil videre befordres paa de Dage, hvor Togene 25 og 50 løber med

- Side 71. I Slutningen af 34. Linie tilføjes:

»Under de midlertidige Trafikindskrænkninger finder der paa Søn- og Helligdage samt de Hverdage, hvor Persontrafikken er indstillet, kun Forsalg Sted, saafremt der i anden Anledning er Personale til Tjeneste paa Stationen«.

- Side 73. Efter 13. Linie tilføjes:

»Midlertidige Begrænsninger.

Under de midlertidige Trafikindskrænkninger gælder der følgende Begrænsninger for Kortudstedelsen til Strækningerne: København—Rungsted Kyst—Helsingør ud over Klampenborg, København—Hillerød—Helsingør ud over Holte, København—Frederikssund og København—Roskilde, til Del af disse Strækninger eller til Linier, hvori en eller flere af disse Strækninger indgaar:

a) Kort, der har været gældende før 17. Februar 1945, kan fornyes uden videre.

b) Andre Kort kan kun fornyes og nye Kort kun udstedes efter Andragende til Generaldirektoratet bilagt med Attest fra Borgmesteren, henholdsvis Sogneraadformanden om, at vedkommende er Helaarsbeboer og skal foretage daglige Rejser til og fra sit Arbejdssted. Formular til Andragendet udleveres paa Stationerne.

Efter 6. Linie f. n. tilføjes:

»Midlertidige Begrænsninger.

Under de midlertidige Trafikindskrænkninger gælder der følgende Begrænsninger for Udstedelsen af Ugekort til de foran under 2. nævnte Strækninger i Københavns Nærtrafik:

Rejsende, der ikke ved Aflevering af tidligere udstedte Kort kan dokumentere at have været fast Ugekort-Abonent fra før 17. Februar 1945, kan kun faa udstedt Ugekort efter Andragende til Generaldirektoratet som anført foran under 2.

- Side 74. Efter 10. Linie f. n. tilføjes:

»Under de midlertidige Trafikindskrænkninger finder saadan Indskrivning paa Søn- og Helligdage samt de Hverdage, hvor Persontrafikken er indstillet, kun Sted, saafremt der i anden Anledning er Personale til Tjeneste paa Stationen«.

Generaldirektoratet for de danske Statsbaner.

København i Marts 1945.